

Dnia: 11.II.1969r.

Handwritten initials

Kronika sportowa

W sali posiedzeń Komitetu Powiatowego PZPR w Lipnie odbył się ubiegłej niedzieli powiatowy zjazd sprawozdawczo-wyborczy Zrzeszenia LZS. Ze sprawozdania Rady Powiatowej wynika, że wychowanie fizyczne, sport i turystyka stają się coraz bardziej popularne na terenie powiatu. Organizowane są nowe Ludowe Zespoły Sportowe. Obecnie w powiecie lipnowskim ^{działają} ~~jest~~ 63 LZS-y, zrzeszające około 2.900 członków, w tym około 800 dziewcząt. W kilkugodzinnej dyskusji działacze sportu wiejskiego powiatu lipnowskiego wykazali dużo troski o dalszy rozwój kultury fizycznej na swym terenie, postukując organizowanie gromadzkich ośrodków sportu, turystyki i wypoczynku. Dzięki zainteresowaniu ~~sportem~~ ~~działalnością~~ ~~ruchem~~ ^{oraz} sportowym w powiecie, ze strony powiatowej instancji partyjnej, młodzież osiąga coraz lepsze rezultaty w różnych dyscyplinach sportu. Szkoda, że również Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Lipnie nie troszczy się o rozwój kultury fizycznej na swym terenie. Dowodem tego ^{był} ~~jest~~ brak na zjeździe przedstawiciela Prezydium PRN. *R.P. 228*

w lipnie Odbyły się wybory nowych powiatowych władz zrzeszenia. Przewodniczącym został ponownie - Henryk Kaczorowski. Funkcje zastępców powierzono: Henrykowi Jabłońskiemu i Jadwiźe Pawłowskiej.

x x x

W Grudziądzu zorganizowano ostatnio turniej dzikich drużyn hokeja na lodzie. Imprezę przygotował Miejski Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku. Jak się okazuje hokej lodowy cieszy się dużą popularnością miejscowej młodzieży, zarówno szkół podstawowych jak i średnich. Na starcie turnieju stanęło 14-cie drużyn, które walczyły w dwóch grupach wiekowych. Spotkaniom przyglądały się liczne gzesze mieszkańców miasta, pamiętających dobre lata grudziądzkiego hokeja.

Należy się spodziewać, że któryś z grudziądzkich klubów sportowych zainteresuje się udziałem chłopców w turnieju hokejowym i otoczy utalentowanych zawodników serdeczną opieką. Pierwszym krokiem winno być zorganizowanie sekcji hokejowej, jakiej obecnie w Grudziądzu nie ma.

x x x

W Bydgoszczy odbyło się zebranie sekcji strzeleckiej WKS "Zawisza". Omawiano całoroczną działalność. Ubiegły rok przyniósł wiele sukcesów zawodnikom "Zawiszy". Zdobyto 6 sportowych klas mistrzowskich międzynarodowych, osiem klas mistrzowskich krajowych oraz 14 klas pierwszych. ~~Okres zimowy~~ Miesiące zimowe będą okresem przygotowań do Spartakiady Armii Zaprzyjaźnionych, jaka zorganizowana zostanie w sierpniu. Juniorzy przygotowują się będą do I-szej Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieżowej, ~~przygotowywanej~~ zapowiedzianej na wrzesień. Na ostatnim zebraniu działacze WKS "Zawisza" dużo uwagi poświęcali też sprawom wychowawczym wśród młodzieży sportowej.

x x x

Jak już informowaliśmy, w dniach od 14 do 16 bieżącego miesiąca odbędzie się na Brdzie V Zimowy Kajakowy Spływ. Imprezę przygotowuje Bydgoski Klub Kajakowy PTTK. Start wodniaków nastąpi w miejscowości Mylof, skąd turyści wodni wyruszą na w kierunku Bydgoszczy. Udział w imprezie zapowiedziało około stu zawodników z różnych ośrodków w kraju. Organizatorzy przygotowują dla uczestników spływu wiele ciekawych atrakcji.

x x x

W roku bieżącym Polski Związek Piłki Nożnej obchodzi jubileusz 50-lecia swego istnienia. PZPN powstał w Warszawie w grudniu 1919 roku. Z okazji roku jubileuszowego PZPN przygotowuje ~~cały~~ szereg okolicznościowych obchodów, spotkań piłkarskich krajowych i międzynarodowych. Odbędą się też zebrania i pogadanki, mające na celu dalszą popularyzację sportu piłkarskiego.

x x x

Z inicjatywy Wydziału Oświaty, Okręgowego Związku Hokeja na Lodzie oraz TKKF i Refakcji IKP odbywają się w Toruniu rozgrywki hokeja dla uczniów szkół podstawowych. 14-cie zespołów toczy boje w dwóch ligach szkolnych. W pierwszej prowadzi Szkoła Nr 11 a w drugiej szkoła Nr 15. W zawodach bierze udział około 250-ciu młodych hokeistów. A więc dla trenerów, instruktorów i działaczy sportowych okazja do wyszukiwania talentów sportowych.

x x x